
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 193 del 11/02/2022

Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE VERTICALE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE PER N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ESECUTORE AMMINISTRATIVO” – AREA AMMINISTRATIVA - CATEGORIA B, 
POSIZIONE ECONOMICA B/1.

RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n.5 del 13.01.2022 di approvazione 
del “Piano Triennale del fabbisogno del personale”; 

RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  concorsi  e  delle  altre  
procedure di assunzione approvato con  Delibera di Giunta Municipale n.8  
del 13.02.2018 secondo cui il Comune di Castel  di Iudica stipula contratti 
individuali  di  lavoro a tempo indeterminato e/o determinato,  nei limiti  dei 
posti  determinati  dal  piano  occupazionale  approvato  annualmente 
dall’amministrazione ai sensi dell’articolo 91 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto  
2000;

VISTO il  D.L. 34 del 30/04/2019 - come convertito dalla  L. 28/06/2019 n. 59 - che 
all'art.  33  comma  2  definisce  nuove  regole  per  le  assunzioni  a  tempo 
indeterminato dei comuni differenziate per  i  diversi  comuni in  ragione sia 
delle fasce demografiche di appartenenza e di specifici valori soglia;

VISTE le  misure  per  lo  svolgimento  delle  procedure  per  i  concorsi  pubblici 
dall’art.10  del  Decreto  Legge  n.44  del  01.04.2021  convertito  con 
modificazioni dalla  L. 28 maggio 2021, n. 76 (in  G.U. 31/05/2021, n. 128) 
recante misure urgenti  per il  contenimento dell'epidemia da COVID-19, in 
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici;

CONSIDERATO che  con  la  succitata  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  5/2022 del  
13.01.2022 è stato previsto e confermato, nell’ambito della programmazione 
delle assunzioni a tempo indeterminato, il reclutamento, mediante  avviso di  
selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per  
n.1  posto  nel  profilo  professionale  di  “Esecutore  Amministrativo” –  Area  
Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1 a 36 ore settimanali; 

VISTO che  con  Determinazione  di  Capo  Settore  n.838  del  27.11.2020 è  stato 
approvato  l’avviso  di  selezione  interna  per  la  progressione  verticale  del  
personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di “Esecutore  
Amministrativo” – Area Amministrativa – categoria B, posizione economica  
B/1;  

DATO ATTO che il suddetto avviso di selezione  di concorso è stato pubblicato, in versione 
integrale presso l’Albo Pretorio dell’Ente dal 27/11/2020 al 12/12/2020, e si è 
data piena pubblicizzazione dello stesso anche tramite la sezione Avvisi del 

Pagina 1/4



sito internet istituzionale,  https://www.comune.casteldiiudica.ct.it , oltre che 
nella  apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente,  cosi  come 
certificato dal responsabile delle pubblicazioni all’albo pretorio;  

PRESO ATTO che alla data di scadenza prevista per il 12/12/2020 sono pervenute presso il 
protocollo generale dell’Ente n. 4 domande di istanza alla partecipazione alla 
selezione concorsuale descritta in oggetto, assunte rispettivamente ai numeri 
di protocollo: 12823/2021; 12882/2021; 12891/2021; 12892/2021; 

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen­
to, l’elenco dei n. 4 (quattro) candidati partecipanti all’avviso di selezione in­
terna per la progressione verticale del personale dipendente per n.1 posto nel 
profilo professionale di “Esecutore Amministrativo” – Area Amministrativa – 
categoria  B,  posizione  economica  B/1,  quale  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

PRESO ATTO CHE si è provveduto all’istruttoria e si sono verificati i requisiti di ammissione di 
cui  all’avviso  approvato  con  Determinazione  Settoriale  838/2020  del  
27/11/2020;

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen­
to, l’elenco dei n. 2 (due)  candidati partecipanti ammessi alla “selezione in­
terna per la progressione verticale del personale dipendente per n.1 posto nel  
profilo professionale di “Esecutore Amministrativo” – Area Amministrativa –  
categoria  B,  posizione  economica  B/1” indicati  nell’ALLEGATO A quale 
parte integrante del presente provvedimento, dando atto che le generalità de­
gli stessi sono stati regolarmente acquisiti agli atti d’ufficio;

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare, ai sensi del predetto vigente regolamen­
to, l’elenco di n. 2 (due) candidati partecipanti non ammessi alla  “selezione 
interna per la progressione verticale del personale dipendente per n.1 posto  
nel profilo professionale di “Esecutore Amministrativo” – Area Amministrati­
va  –  categoria  B,  posizione  economica  B/1” indicato  nell’ALLEGATO B 
quale parte integrante del presente provvedimento, dando atto che le generali­
tà degli stessi sono state regolarmente acquisite agli atti d’ufficio;

DARE ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favo­
revolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azio­
ne amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000”;

VISTI: 
Il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
Il D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.;
Il D. Lgs 118/2011 e ss. mm. ii; 
Lo Statuto comunale vigente;
Il vigente regolamento comunale dei servizi e degli uffici. 

VISTA la  Determinazione Sindacale n.94 del  09.12.2022 di  nomina a  Capo del  I 
Settore – Area di Amministrativa;

ATTESA la propria competenza;

TUTTO ciò, premesso e considerato

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di prendere altresì atto che i candidati partecipanti alla “selezione interna per la progressio­
ne verticale del personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di “Esecutore 

Pagina 2/4

https://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


Amministrativo” – Area Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1”  sono n. 4 
(quattro);

3) di prendere altresì atto che i candidati partecipanti ammessi alla  selezione interna per la  
progressione verticale del personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di  
“Esecutore Amministrativo” – Area Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1 
sono n. 2 (due) e sono individuati nell’ALLEGATO A. L’allegato A fa parte integrante e so­
stanziale del presente provvedimento.

4) di prendere altresì atto che il candidati partecipanti non ammessi alla selezione interna per  
la progressione verticale del personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di  
“Esecutore Amministrativo” – Area Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1 
sono  n. 2 (due) ed è individuato nell’ALLEGATO B. L’allegato B fa parte integrante e so­
stanziale del presente provvedimento.

5) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’elenco dei n.4 (quattro) candidati 
partecipanti alla selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per 
n.1 posto nel profilo professionale di “Esecutore Amministrativo” – Area Amministrativa – 
categoria B, posizione economica B/1;

6) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’allegato A contenente l’elenco dei 
n.2 candidati partecipanti ammessi alla selezione interna per la progressione verticale del  
personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di “Esecutore Amministrativo”  
– Area Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1,  quale parte integrante del 
presente provvedimento;

7) di approvare, ai sensi del predetto vigente regolamento, l’allegato B contenente l’elenco di 
n.2 candidati partecipanti non ammessi alla selezione interna per la progressione verticale  
del personale dipendente per n.1 posto nel profilo professionale di “Esecutore Amministra­
tivo” – Area Amministrativa – categoria B, posizione economica B/1 quale parte integrante 
del presente provvedimento.

8) di dare infine atto che dall’esame delle istanze acquisite agli atti d’ufficio risultano:
o n. 2 candidati ammessi, indicati nell’allegato A;
o n. 2 candidati non ammessi, indicato nell’allegato B;

9) di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione Ammi­
nistrazione Trasparente alla pagina “Concorsi” del sito istituzionale dell’Ente;

10) di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al responsa­
bile di settore cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 
n. 241/90 e ss.mm.ii.;

11) dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile.

ALLEGATO A – CANDIDATI AMMESSI

N. DOMANDA COGNOME NOME NOTE
12823 TORRISI MARIA GRAZIA
12882 MARINO ATTILIA

ALLEGATO B – CANDIDATI NON AMMESSI

N. DOMANDA COGNOME NOME NOTE
12891 ANASTASI GRAZIA
12892 INGRASSIA GRAZIA

Pagina 3/4



Castel di Iudica,  11/02/2022 Responsabile di Settore
CALI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 4/4


	Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
	Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
	D E T E R M I N A

